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تالار شیشه ایچهره روز

بازار

توافق بازیگران راه ابریشم
ایــران و ترکمنســتان بــرای تکمیــل 
راهگذرهــای جهانــی و اتصــال آنها از 
طریق راه آهن به بندر اقیانوســی چابهار 
توافقاتی دارند که اگر طبق گفته وزیر راه 
و شهرســازی، روی روال انجام شود، هم 
جایگاه 2 کشور را به عنوان بازیگران قدیمی راه ابریشم تثبیت 
می کند هــم مجالی بــرای نقش آفرینی در مناســبات جدید 

حمل ونقل بین المللی به آنها می دهد.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاحیه همایش 
اقتصادی تجار و بازرگانان در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه ایران 
پروژه در عشق آباد، گفت: ایران و ترکمنســتان بازیگران مهم 
کریدورهای شمال-جنوب و شرق- غرب هستند و 2 کشور توافق 

کرده اند در توسعه کریدورها با هم همکاری کنند.
بذرپاش از شــکوفایی روابط تجاری میان ایران و ترکمنستان 
خبر داد و گفت: گشایش ها میان روابط بازرگانی 2 کشور با عزم 
و اراده و رویکرد هوشمندانه و آینده نگر میان مسئولان دولتی و 
فعالان بخش خصوصی و شرکت های توانمند میان طرفین در 
حال تحقق است. طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی، شرکت های 
حاضر در این نمایشگاه اختصاصی، ازجمله شرکت های بزرگ 
و معتبر در سطح ملی و بین المللی به شمار می روند و خدماتی 
که توسط این شرکت ها ارائه می شود قابل رقابت با شرکت های 
بزرگ و مطرح بین المللی است. نکته قابل توجه در همکاری های 
لجستیک و حمل ونقلی ایران و ترکمنستان این است که ایران 
دروازه اتصال آسیای میانه و کشورهای اوراسیا به آب های آزاد 
است و ترکمنســتان دروازه ای که این کشورها را به ایران وصل 
می کند؛ بر همین اســاس اســت که اگر همکاری های ایران و 
ترکمنستان برای فعال سازی و توسعه کریدورها آنگونه که میان 
مقامات توافق شده، اجرا نیز شود، می توان پایان کار خوبی برای 
هر 2 کشور انتظار داشت. بذرپاش معتقد است: کریدور شرق-

غرب نقش آفرینی بالایی بین ایران و ترکمنستان در راه ابریشم 
بر عهده دارد و فعال سازی بازارچه های مرزی میان 2 کشور نیز 

نقش اساسی در توسعه اقتصادی هر دو کشور ایفا خواهد کرد.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه ترکمنستان از طریق ریل، 
به بندر چابهار ایران متصل می شــود، گفت: ترکمنستان برادر 
و شریک راهبردی ایران است و از این مســیر به دریاهای آزاد 
متصل خواهد شد. در حقیقت، آنچه بذرپاش در قالب توافقات 
2کشور برجسته می کند، همین اتصال ترکمنستان به آب های 
آزاد است که این کشور را به دروازه ای برای اتصال اوراسیا به ایران 

و دسترسی آنها به آب های آزاد تبدیل می کند.

امنیت شغلی کارگران در دوربرگردان
از بهمن امسال قرارداد کارگرانی که حداقل 4سال با قرارداد موقت در یک کارگاه فعالیت کرده اند، باید دائمی منعقد شود

25ســال بعد از ظهور قراردادهــای کار موقت، 
فرصت احیای امنیت شغلی کارگران ایجاد شده 
و در صــورت اجرای قانون، از بهمن مــاه  قرارداد 
کارگرانی که حداقل 4ســال با قرارداد موقت در 
یک کارگاه فعالیت کرده اند، باید به صورت قرارداد 
دائم منعقد شود. با این حســاب دیگر خبری از 
قرارداد موقت بــرای کارگران باســابقه نخواهد 
بود. به گزارش همشهری، امنیت شغلی، یکی از 
اضلاع اصلی مطالبات کارگــران بوده که در کنار 
جبران هزینه معیشت، بارها به شیوه های مختلف 
فریاد زده شده؛ اما از 4سال پیش، در دوره وزارت 
علی ربیعی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بالاخره الزام قانون برای تدوین آیین نامه مشاغل با 
ماهیت موقت اجرایی و درنهایت مقرر شد، افرادی 
که 4سال در یک کارگاه با قرارداد مشاغل موقت 
فعالیت می کنند، بعد از این دوره زمانی قرارداد دائم 
منعقد کنند؛ سررســید این قانون، بهمن امسال 
است و اگر شــورای عالی کار و شرکای اجتماعی 
با اجرای این قانون همراهی کنند، به تدریج باید 
قرارداد اکثر کارگران به صورت دائمی منعقد شود.

چرا تغییر ماهیت قراردادها مهم است؟
قراردادهای موقت که از ســال ها پیش با انعقاد 
قراردادهای پیمانی 5ســاله و 2ساله وارد ادبیات 
بازار کار ایران شد، به تدریج به سمت قراردادهای 
سالانه، فصلی، ماهانه و حتی سفیدامضا میل کرد 
و به واسطه شــرایط کلان بازار کار به ویژه ازدیاد 
تقاضا، امنیت شــغلی نیروی کار به باد فراموشی 
سپرده شد. در این وضعیت کارگری که قراردادش 
موقت چندماهه یا حتی سفیدامضا می شد، باید 
برای معیشت و زندگی خانواده خود در یک سال 
برنامه ریزی می کرد و به تدریج هراس از بیکاری 
و سقوط معیشت خانوار، باعث شد حقوق کارگر 
یک به یک نادیده انگاشته شود. برای این وضعیت، 
احیای قراردادهای معتبر و با پشتوانه کار الزامی 
است و نتیجه اقدامات 4ســال اخیر برای تدوین 
آیین نامه مشاغل با ماهیت غیرمستمر و همچنین 
راه اندازی ســامانه جامع روابط کار، به تدریج در 
حال نمایان شدن است. البته این یک روی سکه 
اســت و در روی دیگر ماجــرا، کارفرمایان نیز به 
دائمی شدن قراردادهای کار نیاز دارند؛ چراکه در 
دوره جدید، نیروی کار جوان به شدت از مشاغل 
موجود در بازار روی گردان اســت؛ زیــرا در باور 

عامه، در اغلب این مشاغل، نه منزلتی برای کارگر 
قائل می شــوند و نه حقوق و مزایای مناسبی به 
آنها می پردازند؛ ازایــن رو، بازار کار نیازمند تغییر 
بنیادین رویکردهاست تا بتواند نیروی کار جدید 

را پای کار بیاورد.

بهمن 1402؛ سررسید قانون
ناصر چمنــی، فعال کارگری و نماینده پیشــین 
کارگران در شورای عالی کار تأکید می کند: طبق 
آیین نامه تبصره یک ماده۷ قانون کار، تمام کسانی 
که به مدت 4ســال در کارهایي با ماهیت موقت 
حضور داشته اند باید قرارداد کارشان دائم شود و 
موعد اجرای این قانون هم بهمن ماه۱4۰2 است. 
چمنی با اشاره به مشــکلات کارگران به تسنیم 
می گوید: نداشتن امنیت شغلی یکی از اساسی ترین 
مشکلات جامعه کارگری است و بعد از آن امنیت 
معیشت و گذراندن زندگی اســت. اگر این الزام 
قراردادهای دائمی از بهمن ماه اجرایی شــود، در 
پله بعدی می توان به عدم وجود تشــکل های آزاد 
کارگری هم پرداخت. او با اشاره به اینکه دستمزد 
امسال کارگران به نســبت تورم و هزینه معیشت 
افزایش پیدا نکرد، می افزاید: تجربه های گذشته 
نشان می دهد امیدی به ترمیم حقوق در سال جاری 
وجود ندارد و می توان گفت ســرکوب مزدی در 

مذاکرات سال گذشته یک اشتباه بزرگ بود.

الزامات ترمیم امنیت شغلی
کارگران یکی از اصلی ترین بازوهای تولید کشور 
هستند و بیش از 96درصد از آنها قرارداد موقت 
دارند. بعد از 3۰سال، حالا قرار است طبق آیین نامه 
تبصره یک ماده۷ قانون کار، بســاط قراردادهای 
موقت برای مشــاغل دائمی برچیده شود؛ اما با 
وجود قانون، همچنان نمی توان به اجرای درست 
آن خوش بیــن بود. نکته مهم این اســت که این 
آیین نامه فقط با دســتور اجرایی انجام نمی شود 
و حتما به نظارت قوی نیــاز دارد؛ به عنوان مثال، 
براساس مقررات روابط کار، کارفرمایان باید یک 
نســخه از قرارداد کار را در سامانه روابط کار ثبت 
کنند و تغییرات قــرارداد باید مبتنی بر قانون کار 

انجام شــود؛ اما در کمال تعجــب، کارگاه هایی 
هستند که چندین ســال متوالی بدون توجه به 
سابقه و... قرارداد حداقلی با کارگر امضا می کنند 
و بازخواست هم نمی شوند. به عقیده چمنی، برای 
اجرای قانون جدید قراردادها، ادارات کل استان ها 
باید وارد عمل شوند و نظارت کامل داشته باشند و 
معاونت روابط کار نیز باید همه تناقض های موجود 

در این حوزه را برطرف کند.

تسهیل بازخواست کارگر در مقابل قرارداد دائم
البته تغییر قواعد قــرارداد کار از موقت به دائم، 
فقط محدود به همین مسئله نیست و در مقابل، 
موارد مدنظر کارفرما برای برخورد با قصور کارگر 
و اخراج او نیز اصلاح شده است. براساس ماده2۷ 
قانون کار، درخصوص قصور کارگر در کار یا نقص 
و عدم رعایت آیین نامه انضباطی کار، برای اخراج 
کارگر به نظر شورای اسلامی کار یا انجمن صنفی 
و تشکل مربوطه نیاز است و در مقابل تغییر قواعد 
قراردادها، این موضوع هم تسهیل شده و در قالب 
کمیته های انضباطی با حضور نمایندگان تشکل 
کارگری و کارفرمایی دنبال مي شود. در حقیقت، 
قرارداد دائمی به شکل 3دهه پیش که برخورد با 
کارگر  را بسیار سخت می کرد، در دوره جدید وجود 
نخواهد داشت و اگر کارفرما قصد اخراج کارگر را 

داشته باشد، امکان اخراج او راحت تر خواهد بود.

ایران؛ مقصد تعمیر و نگهداری هواپیماها
محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری: دیگر هیچ هواپیمای ایرانی ای برای تعمیر و نگهداری به خارج 
اعزام نمی شود و امروز ایران به مقصد کشورهای بســیاری برای تعمیر هواپیما تبدیل شده است. در حال حاضر 

کشورهایی از آمریکای لاتین و آسیا هواپیماهای خود یا موتور آن را برای تعمیر به ایران می آورند.

افزایش ۵۰درصدی تولید نفت ایران 
جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به اینکه تولید نفت به ۳.۳میلیون بشکه در روز رسیده است، گفت: تولید نفت 
در دولت سیزدهم با وجود تشــدید تحریم ها افزایش ۵۰درصدی داشته اســت و تا پایان امسال به ۳.۶میلیون 

بشکه در روز می رسد. به گفته او با ترفندهای مختلف صادرات نفت در دولت سیزدهم ۲.۵برابر شده است.

رکوردشکنی تولید گوشت مرغ  افزایش 40درصدی ورودی آب به سدها
آمارها نشــان می دهد عرضه گوشــت مرغ 
جهش کرده اما تولید و عرضه گوشــت قرمز 
در کشــتارگاه های داخلی افت 3۰درصدی 
داشته است. فعالان بازار می گویند با توجه به 
تلاش دولت برای جبران کسری گوشت قرمز 
از مسیر واردات، انتظار می رود که بازار با رشد 

قیمت  مواجه نشود.
به گزارش همشهری، براســاس اعلام مرکز 
آمــار ایــران عرضه گوشــت پرنــدگان در 
کشتارگاه های رســمی در مهر امسال رکورد 
تازه ای را ثبت کرده و به بیــش از 2۰4هزار 
تن رسیده اســت. از این میزان 98.5درصد 
آن برابر با 2۰۱هزارو۱9۰تن ســهم گوشت 

مرغ بوده است.
مقایســه عملکرد کشــتارگاه های رســمی 
کشور در مهر۱4۰2 با ماه مشابه سال۱4۰۱ 
نشان دهنده افزایش 55درصدی مقدار عرضه 
گوشت انواع طیور در کشتارگاه های رسمی 
کشور است. این آمارها نشان می دهد که تولید 
گوشت پرندگان در مهر امسال 2درصد نسبت 

به شهریور سال جاری بیشتر شده است.
طبق داده هــای مرکز آمار، عرضه گوشــت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در مهر 
۱4۰2 به 39 هزار تن رسید که نسبت به مهر 
سال گذشته 29درصد کمتر شده و نسبت به 

شهریور امسال هم 2درصد افت کرده است.

حجم آب ورودی و خروجی مخازن ســدهای 
کشــور در پایان مهر امسال نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته 39.9درصد بیشتر شده اما 
خروجی آب سدها هم 35.۷درصد قد کشیده 
است. با این حال وضعیت بارش ها همچنان تا 
رسیدن به شــرایط نرمال و بلندمدت مطلوب 
نیســت و انتظار می رود در ماه های باقیمانده 
سال اوضاع بهتر شــود. به گزارش همشهری، 
وزارت نیرو می گوید حجــم آب موجودی در 
مخازن سدها در پایان مهر امسال ۱2.3درصد 
بیشتر شده اما با درنظر گرفتن وضعیت مصرف، 
همچنان شــرایط آبی کشــور درصورت افت 
محســوس بارش ها در ماه های آینده ممکن 

است ناپایدار شود و چاره راه مدیریت مصرف 
در بخش هــای مختلــف خواهد بــود. این 
گزارش می افزاید: در شــهریور ســال جاری 
بالغ بر 2۰۰5میلیــون مترمکعب آب تولیدی 
در مناطق شــهری ایران از منابــع زیرزمینی 
تامین شــده و تنها ۱۷۷6میلیون مترمکعب 
آن از منابع آب های ســطحی یا همان سدها 
پوشش داده شده اســت. وضعیت تامین آب 
در بخش روستایی هم نشان می دهد که از کل 
آب تولیدی در شــهریور امسال ۷94میلیون 
مترمکعب ناشی از برداشــت از زیرزمین بوده 
و 2۷9میلیون مترمکعب از آب های ســطحی 

تامین شده است.

ب در مناطق شهری 
ضلا

ب و فا
ص های آ

شاخ
ایران در پایان شهریور 1402

درصد تغییرات آبی سدهای ایران در پایان مهر 1402نسبت به مهر1401 
به تفکیک حوضه های آبریز

حجم آب حوضه آبریز
مخزن سدها

حجم آب 
ورودی

حجم آب 
خروجی

11/4-۶/۵1۵/۳رودخانه ارس
1/۲-14/۳98/9رودخانه سفید و رود بزرگ
1۵/4-۶/۵9۳/۵-اترک و حوضه های شمالی

44/1۲7/۳8۵/۳کرخه و مرزی غرب
9/۳۳9/844/4کارون بزرگ

۳/۶88/948/۲زهره جراحی و حوضه های جنوبی
۳/۲-1۲/88۳/۶-دریاچه ارومیه

۲8/۳11۰/417/۳زاینده رود و جنوب غربی فلات مرکزی
۲1/۶-۳۶1۳/8-فللات مرکزی و شرقی

12/339/935/7کل کشور

دلیل واکنش مثبت بورس به خبر 
آزاد سازی  قیمت تایر

به دنبال ســخنان وزیر صنعت، معدن و تجارت، در مورد حذف 
قیمت گذاری دســتوری صنایع لاســتیک و پلاستیک،  سهام 
شرکت های این گروه در بورس با جهش مواجه شد.  پرسش این 
است که دلیل واکنش مثبت سهام شرکت های تولید کننده تایر 

به خبر حذف قیمت گذاری این صنعت چه بود؟
به گزارش همشهری، قیمت گذاری دستوری یکی از بزرگ ترین 
معضلات بازار سرمایه اســت. به همین دلیل سهامداران  اخبار 
مربوط به قیمت گذاری محصولات را مدام دنبال می کنند. هر نوع 
مجوز افزایش نرخ محصولات یا حذف قیمت گذاری در صنایع اثر 
مثبتی بر بازار سهام دارد و سهام شرکت های آن گروه را تحت تأثیر 
قرار می دهد. درچنین شــرایطی روز جمعه عباس علی آبادی 
وزیرصنعت از حذف قیمت گذاری صنعت لاستیک و پلاستیک 
خبر داد و گفت: قیمت گذاری دســتوری برداشته شد تا انگیزه 
تولیدکنندگان افزایش پیدا کند. به دنبال سخنان وزیر صنعت 
در مورد آزاد سازی  قیمت لاستیک روز گذشته قیمت سهام اغلب 
شرکت های تولیدکننده لاســتیک در بورس با رشد مواجه شد. 
آن طورکه آمار ها نشان می دهد درمبادلات روزگذشته  تقاضا برای 
خرید سهام این شرکت ها به قدری زیاد شد  که قیمت سهام آنها 
بین 2تا ۷درصد افزایش یافت. این رشد در حالی اتفاق افتاد که 
شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز بیش از ۱۰هزار واحد 
کاهش یافت. با وجود ایــن واکنش مثبت، وزیر صنعت جزئیات 

بیشتری در این باره اعلام نکرد.

دلیل واکنش مثبت بازارسهام
آمارها نشــان می دهد اغلب تولیدکنندگان تایر شــرکت هایی 
هســتند که سهامشــان در بورس مبادله می شود. شرکت های 
بورس بیش از 9۰ درصد سهم بازار تولید تایر را دراختیار دارند. با 
وجود اینکه این شرکت ها در بورس هستند، قیمت محصولات آنها 
توسط دولت تعیین می شود. بررسی ها نشان می دهد که در نتیجه 
این قیمت گذاری اختلاف قیمت تایر های تولید شده با بازار آزاد به 
۱5تا 6۰درصد رسیده بود. این پایین بودن قیمت فروش تایرهای 
تولیدی منجر به کاهش ســودآوری شرکت های این گروه شده 
بود. این موضوع در عین حال منجر شده بود رانت  کلانی نصیب 
واسطه ها در حاشیه بازار شــود. در واقع سودی که می توانست 
نصیب تولید کنندگان شود نصیب دلالان می شد. آمارها نشان 
می دهد قیمت مواداولیه تولید تایر در  ۱/5 سال گذشته به طور 
متوسط 65درصد و در مواردی تا 85درصد افزایش یافته بود. به 
رغم این افزایش قیمت مواداولیه،  قیمــت انواع تایر ثابت مانده 
بود. اواخر سال ۱399 طبق هماهنگی هایی که با وزارت صنعت 
انجام شد شرکت های تولیدی همه آمار فروش را در سامانه جامع 
تجارت ثبت می کردند و همه محصولات این صنعت از شــمول 
قیمت گذاری خارج می شــد. با این روش تولید صنعت تایر در 
همان سال  2۰ درصد رشد کرد. اما از سال ۱4۰۰ این روند دوباره 
معکوس شد و وزارت صنعت دوباره قیمت گذاری تایر را آغاز کرد. 
این آغاز دوباره قیمت گذاری اثر منفی بر سهام شرکت های این 
گروه داشت.حالا اما با حذف دوباره قیمت گذاری دستوری این 
امکان برای شرکت های تولید کننده تایر فراهم می شود که بتوانند 

درآمد خود را افزایش دهند.

شــاخص کل بورس تهــران در مبــادلات روز گذشــته 
۱۰هزارو3۰4واحد، نزول کرد و به 2میلیون و38هزار واحد 
رسید. همزمان با نزول شــاخص ارزش معاملات خرد هم 

۱۷۰میلیارد تومان کاهش یافت.
به گزارش همشهری، درمبادلات روزگذشــته بازارسهام، 
ســهامداران حقیقــی 2هزارو5۷۱میلیارد تومان ســهام 
خریدند اما در مقابــل حجم فروش ســهامداران حقیقی 
به 2هزارو586میلیارد تومان رســید. از سوی دیگر ارزش 
معاملات خرد با۱۷۰میلیارد تومان کاهش معادل 5درصد 
و تقاضا برای خرید سهام یک درصد افت کرد. با وجود این 
ارقام منفی دیروز شتاب خروج پول از بازار سهام کاسته شد 
و سهامداران حقیقی فقط ۱5میلیارد تومان نقدینگی از بازار 
سهام خارج کردند. به نظر می رسد ظرف چند روز آینده بازار 
سهام با تعادل نسبی مواجه شود.با این حال آمار و ارقام فعلی 
علامت مثبتی برای آغاز یک دوره رشد باثبات در بازار سهام 
نشان نمی دهد. ضمن اینکه تازه ترین اطلاعات نشان می دهد 
که نرخ بهره همچنان صعودی است و این موضوع خبر خوبی 
برای بازار سهام نیســت. به ویژه آنکه انتظار می رود حجم 
انتشار اوراق بدهی در ماه های پایانی سال افزایش یابد و این 
موضوع منجر به افزایش بازده این اوراق شود که این موضوع 

نیز می تواند اثر منفی بر شاخص های بورس داشته باشد.

ارزش معاملات خرد در داد و ستدهای دیروز

687خرید  حقوقی

671 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان

2571خرید  حقیقی

2586 فروش حقیقی

نزول شاخص و کاهش ارزش معاملات

ارقام به میلیارد تومان
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هزار تنمیزان تولید گوشت قرمز و پرندگان 

1401/08 53/4151
گوشت مرغتاریخگوشت قرمز

1401/09 49/9199
1401/10 41189
1401/11 39195
1401/12 45/4186
1402/01 39/3147
1402/03 46/1162
1402/04 44/5167
1402/05 41/1186
1402/06 39/6201
1402/07 38/8204

سهم انواع گوشت از میزان 
عرضه شده در مهر1402

گوشت 
گاو و گوساله

گوشت
گوسفند و بره

%50.7%38

گوشت
بز و بزغاله

گوشت
سایر دام ها

%8.6%2.7

رشد گوشت پرندگان در مهرامسال 
نسبت به مهر 1401

گوشت 
مرغ

گوشت
بوقلمون

%55%21

گوشت
بلدرچین

گوشت
شترمرغ

%47%56

2/2میلیون تن؛ میزان تولید امسال 
برنج ایران

افزایش تولید برنج در سال گذشته یکی از مهم ترین فاکتورهای 
تعادلی قیمت برنج ایرانی در بازار کشور بود. سال گذشته براساس 
اعلام وزارت جهادکشاورزی 2.4میلیون تن برنج از شالیزارهای 
سطح کشور برداشت شد که توانســت نقش مهمی درکاهش 
قیمت برنج ایفا کند. امسال اما هنوز میزان تولید برنج به شکل 
رسمی اعلام نشده اما شنیده ها حاکی از آن است که میزان تولید 

نتوانسته به رقم سال گذشته برسد.

کاهش 200هزار تنی تولید برنج
 دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج درباره آخرین 
خبرها از میزان تولید امسال برنج به همشهری گفت: میزان تولید 
امسال برنج کشور براساس آماری که توسط معاون زراعت وزارت 
جهادکشاورزی به طور غیررسمی در جلسه هفته گذشته اعلام 
شد، 2میلیون و2۰۰هزار تن بوده که اگر 2۰۰هزار تن از این مقدار 
را تولید استان خوزســتان درنظر بگیریم مجموع برداشت برنج 

شمال کشور 2میلیون تن تخمین زده می شود.
مسیح کشاورز در پیش بینی تغییرات احتمالی قیمت با توجه به 
کاهش تولید افزود: اگرچه برآوردهای میدانی، میزان تولید برنج 
را به طور دقیق مشــخص نمی کنند، اما حتی رقم 2میلیون تن 
برای برداشت برنج امسال، رقم قابل توجهی است و باعث می شود 
نوسانی را در قیمت برنج در بازار شاهد نباشیم. گفته می شود در 
حال حاضر انواع برنج درجه یک ایرانی در شمال کشور با قیمت 
۷۰هزار تومان به عمده فروشــان فروخته می شــود. در سطح 
خرده فروشی ها و فروشگاه های زنجیره ای اما، برنج مرغوب ایرانی 
کیلویی 8۰تا۱3۰هزار تومان و برنج پرمحصول بین 5۰تا8۰هزار 

تومان به فروش می رسد.

دولت تنظیم بازار برنج را رها نکند
بازار برنج بعد از سال بحرانی۱4۰۰، 2سال به نسبت آرام را پشت 
سر گذاشته که این آرامش از یک سو به رشــد تولید و از سوی 
دیگر به مدیریت بازار برنج بازمی گردد. دولت ســال گذشته با 
لغو ممنوعیت فصلی واردات از بــروز هرگونه تنش در بازار برنج 
جلوگیری کرد تا قیمت ها  ماه به  ماه کاهشی شود. روند کاهش 
قیمت برنج امســال هم ادامه پیدا کرد و برنــج ایرانی در نیمه 
اول امســال 3۰درصد کاهش قیمت داشت. با این حال کاهش 
2۰۰هزار تنی تولید از یک ســو و توقف 4ماهه واردات از سوی 
دیگر، تعادل بازار را در شرایط شکننده ای قرار داده است. کشاورز 
با اشاره به همکاری دولت و بخش خصوصی در زمینه تنظیم بازار 
برنج، بر لزوم تداوم این همکاری هــا تأکید کرد و گفت: با توجه 
به تنش های خاورمیانه بازار برنج کشــور مستعد این است که 
کوچک ترین شوک، آن را از تعادل خارج کند و دولت باید از بروز 

هرگونه شوک جلوگیری کند.

  میزان تولید امسال برنج = 2.2 میلیون تن
  میزان تولید پارسال برنج = 2.4 میلیون تن

  میزان واردات برنج از ابتدای امسال= 550 هزار تن
  برآورد نیاز بازار به واردات تا پایان سال= 600 هزار تن

قراردادهای 
کار موقت است.

25
سال

از رواج 
قراردادهای موقت 

می گذرد.

4
سال

سابقه برای تبدیل 
قرارداد ضروری 

است.

%96

وضعیت آب سدها در پایان 
مهر 1402نسبت به مهر 1401

رشد حجم آب 
مخزن سدها

حجم آب ورودی 
به سدها

حجم آب خروجی 
از سدها

%12.3

جمعیت تحت پوشش 
آب %99.9

درصد جمعیت 
تحت پوشش فاضلاب %54.39

نسبت حجم آب 
زیرزمینی به کل تولید %53.03

نسبت مصرف خانگی 
به کل مصرف %80.47

%39.9

%35.7
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